TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
          DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS
       COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO

1

AUTOS DO PROCESSO Nº: 1098517 - 2021

DA IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Tratam os autos de Denúncia apresentada por Fernando Symcha de Araújo Marçal

Vieira, em face do Processo Licitatório nº 014/2021 - Edital de Pregão Eletrônico nº

001/2021, deflagrado pela Prefeitura Municipal de Berizal, cujo objeto é a futura e eventual

aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, com montagem, alinhamento e

balanceamento, conforme Edital e Termo de Referência, com valor estimado em R$

792.037,00 (setecentos e noventa e dois mil e trinta e sete reais), conforme item 11 do Anexo

I – Termo de Referência.

DE ACORDO:

Aos 03 dias do mês de março de 2021 remeto os autos ao Relator, conforme

despacho constante do processo eletrônico (peça 6, cód. arquivo 2363298, SGAP), a conferir:

Encaminho os autos a essa Coordenadoria para análise da presente Denúncia,

identificando, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, se há elementos para a

concessão da medida cautelar pleiteada, considerando que a abertura da sessão está

prevista para o dia 05/03/2021, às 09:00 horas, conforme identificado no preâmbulo

do edital. Ressalvo que os autos poderão retornar a essa Unidade Técnica, depois

desse prazo, para uma análise mais detida dos fatos denunciados, caso necessário.

Após, retornem os autos conclusos a esta relatoria

Miguel do Carmo Silveira

Coordenador - TC 3212-1

		2021-03-03T15:39:21-0300
	MIGUEL DO CARMO SILVEIRA:08318929608

		2021-03-03T15:44:58-0300
	MIGUEL DO CARMO SILVEIRA:08318929608